РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН

НАВЛИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2018г. №3-235
п. Навля

	О внесении изменений и дополнений в решение Навлинского поселкового Совета народных депутатов от 28.12.2017 №3-198 «О бюджете муниципального образования «Навлинское городское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

        Рассмотрев предложения по внесению изменений и дополнений в решение Навлинского поселкового Совета народных депутатов от 28.12.2017 №3-198 «О бюджете муниципального образования «Навлинское городское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и в соответствии с решением комиссии по бюджету, промышленности, строительству, предпринимательству и собственности, Навлинский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Навлинского поселкового Совета народных депутатов от 28 декабря 2017 года № 3-198 «О бюджете муниципального образования «Навлинское городское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 12.03.2018г. №3-202, от 17.07.2018г. №3-210) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения:

· в абзаце первом цифры «34 534 583,60» заменить цифрами «40 045 922,60», в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме «24 944 072» заменить цифрами «29 983 219»;
· в абзаце втором цифры «48 718 798,03» заменить цифрами «54 230 137,03»,
1.2. В пункте 11 решения:

· в абзаце первом цифры «18 667 401,33» заменить цифрами «21 659 593,33»,

1.3. В пункте 12 решения:

· в абзаце первом «на 2018 год» цифры «9 530 530,62» заменить цифрами «10 002 722,62».

2. Дополнить решение приложением 5.3. следующего содержания:

	                                                                                                                                                     Приложение 5.3.

	                                                                                  к решению Навлинского поселкового Совета народных
                                                                                      депутатов "О бюджете муниципального образования
                                                                                                "Навлинское городское поселение" на 2018 год
                                                                                                          и на плановый период 2019 и 2020 годов"

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования

«Навлинское городское поселение» на 2018 год
(рублей)
Наименование

ГРБС

Рз

Пр

ЦСР

ВР

Сумма изменений, рублей
Администрация Навлинского района Брянской области
855

+ 5 511 339,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

855

04

+ 2 992 192,00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

855

04

09

+ 2 520 000,00
        Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
855

04

09

5501381610

+ 2 520 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

04

09

5501381610

200

+ 2 520 000,00
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

04

09

5501381610

240

+ 2 520 000,00

      Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области ПП "Автомобильные дороги"
855

04

09

5501316170

+ 472 192,00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

04

09

5501316170
200

+ 472 192,00
      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

04

09

5501316170
240

+ 472 192,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

855

05

+ 2 519 147,00

  Коммунальное хозяйство
855

05

02

-520 000,00
Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета
855

05

02
5501483270

-520 000,00
Иные бюджетные ассигнования
855

05

02
5501483270

800

-520 000,00
Исполнение судебных актов
855

05

02
5501483270

830
-520 000,00

      Благоустройство

855

05

03

+ 3 039 147,00

        Организация и обеспечение освещения улиц

855

05

03

5501481690

+ 900 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

05

03

5501481690

200

+ 900 000,00
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

05

03

5501481690

240

+ 900 000,00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
855

05

03

5501481710
+ 670 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

05

03

5501481710
200

+ 670 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

05

03

5501481710
240

+ 670 000,00

Мероприятия по благоустройству
855

05

03

5501481730
+ 1 469 147,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

05

03

5501481730
200

+ 1 469 147,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

05

03

5501481730
240

+ 1 469 147,00

Всего расходов:

  + 5 511 339,00

3. Дополнить решение приложением 7.3 следующего содержания:

	                                                                                                                                                     Приложение 7.3.

	                                                                                  к решению Навлинского поселкового Совета народных
                                                                                      депутатов "О бюджете муниципального образования
                                                                                                "Навлинское городское поселение" на 2018 год

                                                                                                          и на плановый период 2019 и 2020 годов"

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Навлинское городское поселение» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2018 год
(рублей)
	Наименование
	МП
	ППМП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	Сумма изменений, рублей

	Реализация полномочий Навлинского городского поселения (2018-2020 годы)
	55

	+ 5 511 339,00

	Обеспечение выполнения полномочий в сфере дорожного хозяйства Навлинского городского поселения
	55
	0
	13

	+ 2 992 192,00

	Администрация Навлинского района
	55
	0
	13
	855

	+ 2 520 000,00

	  Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
	55
	0
	13
	855
	81610

	+ 2 520 000,00

	    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	13
	855
	81610
	200
	+ 2 520 000,00

	      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	13
	855
	81610
	240
	+ 2 520 000,00

	      Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области ПП "Автомобильные дороги"
	55
	0
	13
	855
	16170

	+ 472 192,00

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	13
	855
	16170
	200
	+ 472 192,00

	      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	13
	855
	16170
	240
	+ 472 192,00

	Обеспечение выполнения полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	55
	0
	14

	+ 2 519 147,00

	Администрация Навлинского района
	55
	0
	14
	855

	+ 2 519 147,00

	Коммунальное хозяйство
	55
	0
	14
	855
	83270

	- 520 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	55
	0
	14
	855
	83270
	800
	- 520 000,00

	Исполнение судебных актов
	55
	0
	14
	855
	83270
	830
	- 520 000,00

	  Организация и обеспечение освещения улиц
	55
	0
	14
	855
	81690

	+ 900 000,00

	    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	14
	855
	81690
	200
	+ 900 000,00

	      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	14
	855
	81690
	240
	+ 900 000,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	55
	0
	14
	855
	81710

	+ 670 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	14
	855
	81710
	200
	+ 670 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	14
	855
	81710
	240
	+ 670 000,00

	Мероприятия по благоустройству
	55
	0
	14
	855
	81730

	+ 1 469 147,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	14
	855
	81730
	200
	+ 1 469 147,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	14
	855
	81730
	240
	+ 1 469 147,00

	Всего расходов:
	+ 5 511 339,00

	4. Данное решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава п. Навля

                   Г. В. Каландин